vasa implente adjuvari *. Nonne commoda, his effectibus tributa, Milmannum duplicitis erroris arguunt ? Si enim succus aurantiorum ac limonum, solus vel dilutus, urinam ac perspirationem ita promovere possit, ut nullae res impurae vim vitalem laesurae retineantur, causam scorbuti proximam, vim nempe vitalem rebus hujusmodi retentis imminutam, defendere quoque vallet, ideoque locum inter prophylactica meretur.

Sed et majorem quendam errorem Milmanni incuria fudit. Hos succos cutis renisque excretiones promovere, lubenter concedo ; ita, ait Milman, nec res impurae retinentur, nec vis vitalis imminuitur. Quid ! Num Milmannum effugit, de morbo curando, non praecavendo, hic agi ? Vim vitalem jam imminutam, morbum intulisse, ipse affirmat. Unde vero imminuebatur ? Certe ex priore effectu rerum impurarum, non per horae momentum, sed diu

* Vide Milman's Enquiry, &c. p. 198.

diu retentarum (nam laffitudo scorbutici, lente adveniens, gradatim ingravescit, nec somno ipsi cedit *) quas curis renesque, ad justam actionem excitati, ejiciunt. Num igitur quisquam ratione praeditus, res impuras, quae corpore ejici debent, dies hebdomadasque in sanguine etiam circulante retineri, neque fluidum istud inficere, credere potest †? Nonne id solum, statu fano, ipsi quod nocet, animalis oeconomia ejicit? Nonne hunc in finem organa excretoria conficta? Si igitur res nocivae in corpore retentae emendari ibi nequeunt, annon credere licet, eas, apta actione vasorum excernentium instaurata, ejici posse; dum nova ingesta materiem corpori utilem eorum vice subministrant?

Quo accuratius symptomata ac causas scorbuti perpendo, eo magis causam ejus proximam sanguinis esse putredinem, adducor ut credam. ‘Aér plus justo frigidus, humidus, aut ventosus, moratur per-

K spiratum.’

* Vide Milman's Enquiry, &c. p. 74.

† Vide Pringle's app. to the dis. of the army, p. xci.

‘spiratum *.’ Hoc, a Sanctorio jamdum notatum, medici posteri confirmarunt. Talis aëris status scorbutum, quēm exhalatio cuticularis impedita et cutis arida semper comitantur, plerumque edit †. Quae ex hoc corporis superficie statu provenire solent, Sanctorius ita depinxit: ‘Aqua gravior et aër caenosior et ponderosior, convertunt invisibilem perspirationem in ichorem, qui retentus et deinde non resolutus, magna ex parte in cachexiam faciunt. Huic consentiat opinio Milman certe oportet, quum ipse fateatur, cum secretiones tum excretiones ad id inservire, ne ex rebus nempe impuris retentis vis unquam vitalis imminuatur ||. Quales tandem sunt impurae habendae? Omnibus nostris fluidis sponte ad putredinem